Ego dñs. Omnis homo ad proximum sanguinis sui non accedet: ut reuelabis turpitudinem eius. Ego dñs. Turpitudinem patris tui. et turpitudinem matris tue: non discooperies. Mater tua est. non reuelabis turpitudinem eius. Turpitudinem uxoris patris tui: non discooperies. turpitude enim patris tui est. Turpitudinem sororis tue ex parte sive ex matre que domi uel sive genita est: non reuelabis. Turpitudinem filie filii tui. uel neptis ex filia non reuelabis: quia turpitude tua est. Turpitudinem filie uxoris patris tui quam peperit patri tuo et est soror tua: non reuelabis. Turpitudinem sororis patris tui non reuelabis: quia caro est patris tui. Turpitudinem sororis matris tue non reuelabis: eo quod caro sit matris tue. Turpitudinem patrum tui non reuelabis: nec accedes ad uxorem a qua tibi affinitate coniungit. Turpitudinem nurus tue non reuelabis: quia uxor filii tui est. nec discooperies ignominiam eius. Et uxorem fratris sui nullus accipiat. Turpitudinem uxoriss fratris tui non reuelabis: quia turpido fratris tui est. Turpitudinem uxoriss tue et filiam eius non reuelabis. Filiam filii eius. et filiam filie illius non sumes ut reuelis ignominiam eius: quia caro illius sunt. et talis coitus in cestus est. Sororem uxoriss tue in pellicum illius non accipies: nec reuelabis turpitudinem eius adhuc.

illa uiuente. Ad mulierem que partitur menstrua non accedes. nec reuelabis seductatem eius. Cum uxore proximi tui non colbis: nec seminis commixtione maculabis. De semine tuo non dabis ut sacrificetur idolo moloch: nec pollues nomen dei tui. Ego dñs.

Cum masculo non commisceberis coitu feminae: quia abominatione est. Cum omni peccore non colbis: nec maculaberis cum eo. Mulier non succumbet iumento. nec misceretur ei: quia scelus est. Nec polluamini in omnibus quibus; contaminare sunt uiuerse gentes quas ego eiciam ante conspectum uestrum: et quibus polluta est terra cuius ego sclera uisitabo ut euomat habitatores suos. Custodie legima mea atque iudicia: et non facias ex omnibus abominationibus istis tam indigeta quam colonus qui peregrinatur apud uos. Omnes enim execrationes istas fecerunt accolentes qui fuerunt ante uos: et polluerunt eam. Cauete ergo ne et uos similiter euomat cum paria feceritis: sicut euomuit gentem que sunt ante uos. Omnis anima que fecerit de abominationibus his qui propter peribit de medio populi sui. Custodite mandata mea. Nolite facere que fecerunt hi qui fuerunt ante uos: et ne polluamini in eis. Ego dñs deus uester! **L**ocutus est dominus ad moysen dicens. Loquere ad omnem gentem filiorum isrl: et dices ad eos. Sancti estote: quia ego

sanc*tus sum dñs deus uestr*r*. Amis*quisq*; matrem et patrem suum a*meat. Sabbata mea custodite. Ego dñs deus uestr*r*. Nolite conuerti ad idola: nec deos conflatis faciat*s uobis. Ego dñs deus uestr*r*. Sum molauer*ta bosrit immolata comedet*s eam. et die altero. Quicquid aut*e residuum fuc*rit in diem tertium: igne combur*ta*s. Si quis post bidum co*mederit ex ea: profanus erit et imp*ietatis reus. Portabit ini*quitate *suam: quia sanctum dñm polluit. et peribit anima illa de medio populi sui. C*um messuer*s seget*s terre uic*e: non tonderebis usq *ad solum superficiem terre: nec remanen*tes spicas colliges. neq*; in uinea tua racemos et grana decidentia congregabis: sed pauperibus et peregrinis carpenda dimittes. Ego dñs deus uestr*r. Non facies fur*tu*.*************************

Non menciemini: nec deripi*as unusquisq*; proximum suum.**

Non peierabis in nomine meo: nec pollues nomen dñi dei tu*i. ego dominus. Non facies calumpniam proximo tuo: nec ui*opprim*es e*ū.****

B*on morabitur opus ierenn*ari*u*ij cui apud te: usq*; mane.*****

N*on maledices surdo. Nec cor*ā cero pones offendiculum. Sed q*u*ie*ebis deum tu*um: quia ego sum dñs. Non facies quod ini*quum est: nec ini*uste iudicabis. Nec consideres personam pauperis: nec honores uultum potens*.*********

Iust*e iudica proximo tuo. Non*

eris criminat*or et susurro: in populi*.**

Non stabis contra sanguinem populi tu*u*.**

Ego dñs. **N**e o*deris fratrem tu*um in corde tuo: sed publice argue cum*ne *nec habeas sup *illo peccatum. Non quer*is ultionem: nec memor eris in iuri *cui*um tu*orum. Diliges proximum tu*um: sicut teipsum. Ego dominus. Leges meas custodite.**********

Tumenta tua non facies corr*e *cum *alterius generis animantib*;****

A*gr*ū non seres diverso semine. V*este que ex duobus texta est: non induceris. H*omo si dormierit cum *muliere cotui seminis que sit ancilla etiam nobilis et tamen pre*cio non redempta nec libertate donata: uapulabunt ambo et non morientur: quia non sunt libera*.*******

Pro delicto aut*e suo offeret dño ad os*ium tabernac*li testimonij arietem. Orabit*que pro eo sacerdos et pro delicto ei *coram dño: et propiciabitur ei *dimittetur*que *peccatum. Quando ingressi fuerint terram et planauerint in ea ligna pomifera: auferas preputia eorū. Poma que germinent immunda erunt uobis: nec edetis ex eis. Quarto anno omnis fructus eorum sanctificabitur laudabilis dño. Quinto aut*e anno comedet*s fructus: congregantes poma que profere*nt. Ego dñs deus uestr*r. Non comedet*s cum sanguine. Non auguriabimini: nec obseruabis somnia. Neq*; in rotundum at tonderebis comam: nec radicis**************

barbam. Et sup̄ mortuo non inci-
 dens carnem uestram: neq; figuras
 aliquas et stigmata facies uobis.
Ego dñs. Ne profligias filiam tu-
 am: et contaminetur terra et im-
 pleatur piaculo. Sabbata mea cu-
 stodite: et sanctuarium meum
 metuite. **Ego dñs.** Ne declinetis
 ad magos. nec ab ariolis aliquid
 sciscitemini: ut polluamini per
 eos. **Ego dñs deus uester.** Horam
 cano capite consurge. et honora
 personam sensi: et time dñm de-
 um tuum. **Ego sum dñs.** Si ha-
 bitauerit aduenia in terra uestra
 et moratus fuerit inter uos. ne
 exprobrates ei. sed sic inter uos
 quasi indigena. et diligens eum
 quasi uosmet ipsos. Fueritis enim
 et uos aduenae in terra egyp̄ti.
Ego dñs deus uester. Nolite fa-
 cere iniquum aliquid in iudicio.
 in regula. in pondere. in mensu-
 ra. Statuta iusta: et equa sunt pon-
 deria. Iustus modus: equusq; se-
 xtarius. **Ego dñs deus uester.** qui
 eduxi uos de terra egyp̄ti. Custo-
 dite omnia precepta mea et uni-
 uerſa iudicia: et facite ea. **Ego do-**
minus. Locutusq; est dñs ad mo-
 ysen dicens. Hec loqueris filijs
 isrl. Homo de filijs isrl et de ad-
 uenis qui habitant in isrl. si quis
 dederit de semine suo idolo mo-
 loch: morte moriatur. Populus
 terre lapidabit eum. **Ego ponā**
 faciem meam contra illum. suci-
 damq; cum de medio populi
 sui: eo quod dederit de semine
 suo idolo moloch. et contaminat

uerit sanctuarium meum. ac pol-
 luerit nomen sanctum meū. Quod
 si negligens populus terre et quasi
 parvipendens imperium meum
 dimiserit hominem qui dedit de
 semine suo moloch. nec uoluerit
 cum occidere: ponam faciem me-
 am sup̄ hominem illum et coga-
 tionem eius. sucidamq; et ipsum
 et omnes qui consenserunt ei ut
 fornicarentur cum moloch. de
 medio populi sui. **A**nima que
 declinaverit ad magos et ariolos
 et fornicata fuerit cum eis: po-
 nam faciem meam contra eam.
 et interficiam illam de medio po-
 puli sui. Scificamini et estote sci-
 quia ego dñs deus uester. Custo-
 dite precepta mea: et facite ea.
Ego dñs qui sanctifico uos.
Qui maledixerit patri suo et
 matrī: morte moriantur. Qui pa-
 tri matrīq; maledixerit: sanguis
 eius sit sup̄ eum. **S**i mechatus
 quis fuerit cum uxore alterius.
 et adulterium perpetrauerit
 cum coniuge proximi sui: mor-
 te moriantur et mechus et ad-
 ultra. **Q**ui dormierit cum no-
 uera sua. et reuelauerit igno-
 riam patris sui: morte mori-
 antur ambo. sanguis eorum sit
 sup̄ eos. **S**i quis dormierit cum
 naru sua. uterq; moriantur qā
 scelus operati sunt. sanguis eorum
 sit sup̄ eos. **Q**ui dormierit cu-
 masculo coniū semineo. uterq;
 operati sunt nefas: morte mori-
 antur. sit sanguis eorum sup̄ eos.
Qui supra uxorem filiam du-

xerit matrem eius. scelus operat
 est: unius ardabit cum eis. nec p-
 manebit tantum nefas in me-
 dio uiri. **Q**ui cum iumento et
 pectori coierit: morte moriatur.
 Petus quoq; occidite. **M**ulier q;
 succubuerit anlibet iumento:
 simul interficiatur cum eo. san-
 quis eorum sit sup eos. **Q**ui ac-
 ceperit sororem suam filiam pa-
 trii sui uel filiam matris sue et
 uiderit turpitudinem eius. illa
 q; conspexit fratris ignomini-
 am: nefariam rem operati sunt.
 occidentur in conspectu populi.
 eo quod turpitudinem suā mu-
 tuo reuelauerint. et portabunt
 iniuriam suam. **Q**ui coierit
 cum muliere in fluxu menstruo
 et reuelauerit turpitudinem ei.
 ipsaq; aperuerit fontem sangu-
 inis sui: interficiantur ambo de
 medio populi sui. Turpitudinem
 matris tuę. et amitę tuę: non
 discooperies. Qui hoc fecerit: ig-
 nominiam carnis sue nudabit.
 portabunt ambo iniuriam suam.
 Qui coierit cum uxore pa-
 trii uel auunculi sui. et reuelau-
 erit ignominiam cognationis
 sue: portabunt ambo iniuriam
 suam. absq; liberis morien-
 tur. Qui duxerit uxorem fratris
 sui: non facit illicitam. Turpitu-
 dinem fratris sui reuelavit: absq;
 filii erunt. Custodite leges meas
 atq; iudicia et facite ea: ne et uos
 euomat terra quam intratur
 eis et habitatur. Nolite ambu-
 lare in legitimi nationum: q̄s

ego expulsurus sum ante uos. Om-
 nia enim hec fecerunt: et ab homi-
 natus sum eas. Uobis autē loquor.
 Possidate terram eorum quam da-
 bo uobis in hereditatem: terram
 flucentem lacte et melle. Ego dñs
 deus uester: qui separauit uos a ce-
 teris populis. Separate ergo et uos
 iumentum mundum ab immun-
 do: et auem mundam ab immun-
 da. Ne polluatis animas uirās in
 pectori. et in auibus. et in cunctis
 que mouentur interia: et que uo-
 bis ostendi esse polluta. Erat sc̄i
 michi quia sanctus ego sum dñs:
 et separauit uos a ceteris populis.
 ut essetis mei. **V**ir sine mulier in
 quib; phythomacis uel chumani-
 onis fuerit sp̄s: morte moriant.
 Lapidibus obruent eos. Sanguis
 eorum sit sup illos. **D**ixit quoq;
 dñs ad moysen. Loquerere ad sacr-
 dotes filios aaron: et dices eis. Ne
 contaminetur sacerdos in morti-
 bus cuium suorum: nisi tantum
 in consanguincis ac propinquis
 id est sup matre et patre et filio
 ac filia. fratre quoq; et sorore vir-
 gine que non est nupta viro.
 Sed nec in principe populi sui
 contaminabitur. Non radent
 caput nec barbam: neq; in car-
 nibus suis facient incisuras. Sc̄i
 erunt deo suo: et non polluant
 nomen eius. Incensum enim dñm
 et panes dei sui offerunt: et ideo
 sancti erunt. Scortum et uile p-
 stibulum non ducet uxorem. nec
 eam que repudiata est a marito:
 quia consecratus est deo suo. et

xxi.

et panes propositionis offerit. Sic ergo sanctus: quia et ego sanctus sum dñs qui sanctifico uos.

Sacerdos filia si deprehensa fuerit in stupro et violauerit nomen patris sui: flammis exuretur. Ponit se id est sacerdos maximus inter fratres suos. sup cuius caput fusum est unctionis oleum. et cui manum sacerdotum consecrata sunt. uestimenta sua non scandet. et ad omnem mortuum non egreditur omnino. Sup patre quoq; suo et matre non contaminabitur. ne egrediatur de sc̄s ne polluat sanctuarium dñi: quia oleum sancte unctionis dei sui sup eum est. Ego dñs. Virginem ducet uxore. Videlicet repudiaram et sordidam atq; mercetricem non accipiet: sed pueram de populo suo.

Nec commisceat stirpem generis sui uulgo gentis sue: quia ego dñs qui sanctifico eum.

Locutus quoq; est dñs ad moysen dicens. Loqueret ad aaron. Homo de semine tuo pfamilias qui habuerit maculam: non offeret panes deo suo. nec accedet ad ministerium eius. Si cecus fuerit. si claudus. si uel paruo uel grandi et torto naso. si fracto pede. si manu. si gibbus. si lippus. si albulinem habens in oculo. si iugem scabiem. si impetiginem in corpore: uel hirniosus. Omnis qui habuerit maculam de semine aaron sacerdos: non accedet

offerre hostias dño nec panes deo suo. Vescetur tamen panib; qui offeruntur in sanctuario: ita dū taxat. ut intra uelum non egrediatur. non accedat ad altare quia maculam habet & contaminare non debet sanctuarium meū. Ego dñs qui sanctifico eos. Locutus est ergo moyses ad aaron et filios eius. et ad omnem isrl: tunc que sibi fuerant imperata. xxij

Locutus quoq; est dñs ad moysen dicens. Loqueret ad aaron et ad filios eius. ut caueant ab his que consecrata sunt filiorum isrl: et non contaminent nomen sanctificatorum michi que ipsi offerunt. Ego dñs. Dic ad eos. et ad posteros eorum. Omnis homo qui accesserit de stirpe uestra adea que consecrata sit. et que obtulerint filij isrl dño in quo est immunditia: peribit coram dño. Ego sum dñs. homo de semine aaron q; fuit Iesus aut paciens fluxum seminis: non uescetur de his que consecrata sunt michi donec sanctetur. Qui tenget immundum sup mortuo et ex quo egreditur semen quasi contus. et qui tanget rebole et quodlibet immundum cuiusdam est sordidus: immundus erit usq; ad uesperum. et non uescetur his que consecrata sunt. Sed cum lauerit carnem suam aqua et occupuerit sol: tunc mundatus uescetur de sanctificatis. quia aibus illius est. Mortuum et capitum abestia non comedent: nec polluentur mias. Ego sum dñs.

Custodient precepta mea: ut non
subiaceant peccato. et moriantur
in sanctuario cum polluerint il-
lud. Ego dñs qui sanctifico eos.
Omnis alienigena non comedet
de sanctificatis. Inquilinus sacer-
dos et ineremarius: non uescer-
tur ex eis. Quem autem sacerdos e-
merit et qui uernaculus domus
eius fuerit: hi comedent ex eis.
Si filia sacerdotis cuilibet ex po-
pulo nupta fuerit: de his que sa-
cificata sunt et de primis non
uescetur. Si autem uidea uel re-
pudiata et absq; liberis renuersa fu-
erit ad dominum patris sui: sicut
puella consuecerat. aletur ab his
patris sui. Omnis alienigena co-
medendi ex eis: non habet potesta-
tem. Qui comedenter de sanctifica-
tis per ignorantiam: addet quin-
tam partem cum eo. qd comedit
et dabit sacerdoti in sanctuarium.

Nec contaminabunt sanctifica-
ta filiorum isrl: que offerunt dñs:

ne forte sustineant iniquitatem
delicii sui cum sanctificata come-
derint. Ego dñs qui sanctifico eos.

Locutus est dñs ad moysen dicens.

Loquere ad aaron et filios eius.
et ad omnes filios isrl: dicasq; ad eos.

homo de domo isrl et de aduenis
qui habitant apud uos. qui ob-

tulerit oblationem suam uel uota
soluens uel sponte offerens: quic-

quid illud obtulerit in holocau-
stum dñi ut offeratur p. uos. mas-

culus immaculatus erit. ex boibus
et ex oibus et ex capris. Si ma-

culem habuerit non offerens:

neq; erit acceptabile. Homo qui
obtulerit uictimam pacificorum
dñi. uel uota soluens uel sponte
offerens tam de boibus quam de o-
uibus: immaculatum offeret. ut
acceptabile sit. Omnis macula non
erit in eo. Si cecum fuerit. si fractū.
si cicatricem habens. si papulas. aut
scabiem. uel impetiginem. non of-
ferens ea dñi: neq; adolebitis ex
eis sup altare dñi. Bouem et ouem
aure et cauda amputatis. uoluta-
rie offerre potes: uotū autem ex
his soli non potest. Omne animal
quod uel contritas uel consis uel se-
ctis ablatisq; testiculis est. non offe-
retis dñi: et in terra uestra hoc om-
nino ne faciatis. De manu alii-
gene non offeratis panes deo uro.
et quicquid aliud daret uoluerit:
quia corrupta et maculata sunt
omnia. Non suscipitis ea. Locu-
tusq; est dñs ad moysen dicens.
Bos. ouis et capra cum genita sue-
rint. septem diebus erunt sub ube-
re matris sue: die autem octavo et
deinceps. offerri poterunt dñs.
Siue illa bos siue ouis: si immola-
buntur una die cum fetibus suis.

Si immolaueritis hostiam pro gra-
darum actione dñi. ut possit
esse placabilis. eodem die come-
dens eam. Non remanebit quic-
quam in mane alterius diei. Ego
dñs. Custodite mādata mea: i facite ea.

Ego dñs. Ne polluatis nomē meū sc̄m ut
sc̄ficeri in mecho filioꝝ isrl. Ego dñs q̄ sc̄i-

fico uos: et eduxi de terra egyp̄i.

ut essem uobis in deum. Ego dñs.

Locutus est dñs ad moysen dicens.

xxiii;

Sup candelabrum mundissimum
ponentur semper in conspectu domini.
Accipies quoque similam et coques
ex ea duodecim panes: qui singu-
li habebunt duasdecimas. Quoque
senos alii insectus super mensam pu-
nissimam coram domino statues: et
pones super eos thibus lucidissimum
ut sit pannus in monumentum obla-
tionis domini. Per singula sabbata
mitabuntur coram domino. suscep-
ti a filiis israel sedere semper.
Eruntque aaron et filiorum eius.
ut comedant eos in loco sancto:
quia sanctum sanctorum est de sa-
crificiis domini iure perpetuo.

Ecce autem egressus filius mul-
tis israelitis quem pepererat de-
uirio egypcio inter filios israel: iur-
gatus est in castris cum uiro isra-
belita. Cumque blasphemasset no-
men domini et maledixisset ei: addu-
ctus est ad moysen. Uocabatur
autem mater eius salumith filia
dabri: de tribu dan. Misericordiaque
cum in carcerem: donec noscent
quid iuberet dominus. Qui locutus
est ad moysen dicens. Edic blas-
phemum extra castra. Et ponat
omnes qui audierint manus su-
as super caput eius: et lapidet eum
populus unius eius. Et ad filios
israel loqueris. Homo qui maledi-
xit deo suo: portabit peccatum
suum. Et qui blasphemauerit no-
men domini: morte moriatur. Lapi-
dibus opprimet eum omnis mul-
titudo. Siue ille cuius scilicet peregrin-
nus fuerit: qui blasphemauerit
nomen domini. morte moriatur.

Qui pertulerit et occiderit ho-
minem: morte moriatur. Qui p-
cussent animal: reddet vicarium.
Id est anima pro anima. Qui irro-
gaverit maculam cui libet cuius
suum: sicut fecit sic fiet ei. Fra-
cturam pro fractura. oculum pro
oculo: dentem pro dente restituat.
Qualem in fixerit maculam: ta-
lem sustinere cogitur. Qui percus-
serit iumentum: reddet aliud. Qui
pertulerit hominem: puniatur.
Equum iudicium sit inter uos.
Siue peregrinus siue cuius petra-
uerit: quia ego sum dominus deus ue-
ster. Locutusque est moyses ad filios
israel: et eduxerunt eum qui blas-
phemauerat extra castra. ac lapi-
dibus oppresserunt. Feceruntque;
filii israel: sicut preceperat dominus moy-
si. Locutus est dominus ad moysen in
monte synai dicens. Loqueris si-
luis israel: et dices ad eos. Quando
ingressi fueritis terram quam ego
dabo uobis: sabbatizet sabbatum
domini. Sex annis seres agrum tuum:
et sex annis putabis vineam tuam
colligesque fructus eius. septimo
autem anno sabbatum erit ter-
re requietionis domini. agrum non
seres et vineam non putabis. Que-
spointe gignit humus non metas.
et uias primuarum tuarum non
colliges quasi uideam. annus
enim requietionis terre est: sed e-
runt uobis in cibum. Tibi et ser-
uo tuo. ancille et mercennario
tuo. et aduenie qui peregrinat
apud te. iumentis tuis et peccato-
ribus: omnia que nascuntur

preberunt eibum. Numerabisque
tibi septem ebdomadas annorum
id est septem septies. que simul fa-
ciunt annos quadraginta nouem.
et clanges buona mense septimo
decimam die mensis propitiationis
tempore in universa terra uestra.
sanctificabisque annum quinquage-
simum et uocabis remissionem cum
dei habitatoribus tere tuę. Ipse est
enim iubelus. Reueretur homo
ad possessionem suam. et unusquisque
rediet ad familiam pristinam: quia
iubelus est. et quinquagesimus
annus. Non seruos: neque metetis.
Sponte in agro nascentia. et pri-
mitas uindemie non colligetis.
ob sanctificationem iubelis: sed sta-
tim oblata comedetis. Anno iube-
li redient omnes ad possessiones
suas. Quando uendes quipiam
cui tuo uel emes ab eo. ne contri-
stes fratrem tuum. Sed iuxta nu-
merum annorum iubelis emes ab
eo. et iuxta supputationem fru-
gum uendet ubi. Quanto plus
anni remanserint post iubelum:
tanto crescat et presuum. Et quan-
to minus temporis numeraueris:
tanto minor et emptio constabit.
Tempus enim frugum uendet ubi.
Nolite affligere contribules urbis:
sed timeat unusquisque deum su-
um. quia ego dominus deus uester. Fa-
cite precepta mea et iudica cu-
stodite et implete ea: ut habita-
re possitis in terra absque ullo pa-
uore. et gignat uobis humus
fructus suos quibus uescamini
usque ad saturitatem. nullus im-

petum formidantes. Quod si di-
xeritis quid comedemus anno
septimo si non scierimus neque
collegemus fruges nostras: dabo
benedictionem meam uobis an-
no sexto. et faciet fructus trium
annorum. seruosque anno octavo
et comedetis fruges uictimes usque
ad nonum annum. Donet noua
nascantur: edetis uictima. Terra
quoque non uendet in perpetiu-
m quia mea est: uos adueni et
coloni mei estis. Unde cuncta re-
gio possessionis vestre sub redemp-
tionis conditione uendetur.

Si attenuatus frater tuus uen-
diderit possessiunculam suam.
et uoluerit propinquus eius: po-
test redimere quod ille uendide-
rat. Si autem non habuerit pro-
ximum et ipse pretium ad redi-
mendum potuerit inuenire:
computabuntur fructus ex eo
tempore quo uendidit. et quod
reliquum est reddet emptori.
sicque recipiet possessionem. Quod
si non inuenient manus eius ut
reddat precium: habebit emptor
quod emerat usque ad annum iu-
belum. In ipso enim omnis uen-
ditio redit ad dominum: et ad possesso-
rem pristinum. Qui uendiderit
domum intra urbis muros: ha-
bebit licentiam redimendi. do-
nec unus impletatur annus. Si
non redemerit anni circulus fu-
erit euolutus: emptor posside-
bit eam et posteri eius in perpe-
tuum. et redimi non poterit eti-
am in iubelio. Si autem in uilla

Sup candelabrum mundissimum
ponentur semper in conspectu domini.
Accipies quoque similam et coquas
ex ea duodecim panes: qui singu-
li habebunt duas decimas. Quorum
seos altriusctus super mensam pu-
nissimam coram domino statueris: et
pones super eos thus lucidissimum
ut sit panis in monumentum obla-
tions domini. Per singula sabbata
mutabuntur coram domino. suscep-
ti a filiis israel sedere sempiterno.
Eruuntque aaron et filiorum eius.
ut comedant eos in loco sancto:
quia sanctum sanctorum est de sa-
crificiis domini iure perpetuo.

Ecce autem egressus filius mul-
ieris israhelitis quem pepererat de-
uirio egypcio inter filios israel: iur-
gatus est in castris cum uiro isra-
helita. Cumque blasphemasset no-
men domini et maledixisset ei: addu-
ctus est ad moysen. Uocabatur
autem mater eius salumith filia
dabri: de tribu dan. Misericordiaque
cum in carcerem: donec noscent
quid iuberet dominus. Qui locutus
est ad moysen dicens. Educ blas-
phemum extra castra. Et ponat
omnes qui audierunt manus su-
as super caput eius: et lapidet eum
populus universus. Et ad filios
israel loqueris. Homo qui maledi-
xit deo suo: portabit peccatum
suum. Et qui blasphemauerit no-
men domini: morte moriatur. Lapi-
dibus opprimet eum omnis mul-
tudo. Siue ille quis seu peregri-
nus fuerit: qui blasphemauerit
nomen domini. morte moriatur.

Qui percussit et occiderit ho-
minem: morte moriatur. Qui p-
cussit animal: reddet uicarium.
Id est anima pro anima. Qui ro-
gauerit maculam cuilibet cuius
fuerum: sicut fecit sic fieri. Fra-
cturam pro fractura. oculum pro
oculo: dentem pro dente restituat.
Qualem in fixerit maculam: ta-
lem sustinere cogitur. Qui p-
cussit lumentum: reddet aliud. Qui
percussit hominem: puniciatur.
Equum iudicium sit inter uos.
Siue peregrinus siue cuius petta-
uerit: quia ego sum dominus deus ue-
ster. Locutusque est moyses ad filios
israel: et eduxerunt eum qui blas-
phemauerat extra castra. ac lapi-
dibus oppresserunt. Feceruntque
filii israel: sicut precepit dominus moy-
si. Locutus est dominus ad moysen in
monte synai dicens. Loquere fi-
liis israel: et dices ad eos. Quando
ingressi fueritis terram quam ego
dabo uobis: sabbatizet sabbatum
domini. Sex annis seres agrum tuum:
et sex annis putabis vineam tuam
colligesque fructus eius. septimo
autem anno sabbatum erit ter-
re requiacionis domini. agrum non
seres et vineam non putabis. Que
sponte gignit humus non metas.
Et uialis primitarum tuarum non
colliges quasi uideam. annus
enim requiacionis terre est: sed e-
runt uobis in agnum. Tibi et ser-
uo tuo. ancille et merennario
tuo. et aduenie qui peregrinat
apud te. iumentis tuis et pecco-
ribus: omnia que nascuntur

prebebunt eibum. Numerabis q̄q;
 ubi septem ebdomadas annorum
 id est septem septies. quę simul fa-
 ciunt annos quadraginta nouē.
 et clanges būq̄na mense septimo
 decimā die mensis propitiationis
 tempore in uniuersa terra uestra.
 sanctificabisq; annum quinquage-
 simum et uocabis remissionem tū-
 cūtis habitatorib; terrę tuę. Ipse ē.
 enim iubelcūs. Reuictetur homo
 ad possessionem suam. et unusq;sq;
 rediet ad familiam pristinam: q̄a
 iubelcūs est. et quinquagesimus
 annus. Non sertis: neq; metetis.
 Sponte in agro nascenda. et pri-
 mittas uendemie non colligetis.
 ob sanctificationem iubelcū: sed sta-
 tum oblata comedetis. Anno iube-
 li redient omnes ad possessiones
 suas. Quando uendes quipiam
 cui tuo uel emes ab eo. ne contri-
 stes fratrem tuum: sed iuxta nu-
 merum annoū iubelcū emes ab
 eo. et iuxta supputationem fru-
 gum uendet ubi. Quanto plus
 anni remanserint post iubelcū:
 tanto crescat et presciam. Et q̄n-
 to minus temporis numeraueris:
 tanto minor et emptio constabit.
 Tempus emī frugum uendet tibi.
 Nolite affligere contribules urōs:
 sed timeat unusquisq; deum su-
 um. quia ego dñs deus uestris. Fa-
 cite precepta mea et iudicia cu-
 stodite et implete ea: ut habita-
 re possitis in terra absq; ullo pa-
 uore. et gignat uobis humus
 fructus suos quib; uescamini
 usq; ad saturitatem. nullus im-

petum formidantes. Quod si di-
 xeritis quid comedemus anno
 septimo si non scierimus neq;
 collegerimus fruges nřas: dabo
 benedictionem meam uobis an-
 no sexto. et faciet fructus trium
 annorum. sertisq; anno octavo
 et comedetis fruges uecteres usq;
 ad nonum annum. Donec noua
 nascantur: edetis uectera. Terra
 quoq; non uendetur in perpetu-
 um quia mea ē: uis aduenie et
 coloni mei es̄tis. Unde cuncta re-
 gio possessionis uecte sub redemp-
 tionis conditione uendetur.
Si attenuatus frater tuus uen-
 diderit possessiunculam suam.
 et uoluerit propinquus eius: po-
 test redimere quod ille uendide-
 rat. Si autem non habuerit pro-
 ximum et ipse pretium ad redi-
 mendum potuerit inuenire:
 computabuntur fructus ex eo
 tempore quo uendidit. et qđ
 reliquum est reddet emptori.
 sicq; recipiet possessionem. Quod
 si non inuenient manus eius ut
 reddat pretium: habebit emptor
 quod emerat usq; ad annum iu-
 belcū. In ipso enim omnis uen-
 ditio redit ad dñm: et ad possesso-
 rem pristinum. Qui uendiderit
 domum intra urbis muros: ha-
 bebit licentiam redimendi. do-
 nec unus impletatur annus. Si
 non redemerit anni circulus fu-
 erit euolutus: emptor posside-
 bit eam et posteri eius in perpe-
 tuum. et redimi non poterit eti-
 am in iubelcō. Si autem in uilla

fuerit dominus quę muros non ha-
 bet: agrorum nūc uendetur. Si
 ante redempta non fuerit: in mu-
 bello reuerteretur ad dñm. Edes
 leuitarum quę in urbibus sunt:
 semper possunt redimi. Si redēpte
 non fuerint. in iubelio reuertentur
 ad dños: quia dominus urbiū
 leuitarum p possessionibus sunt
 inter filios isrl. Sub urbana au-
 tem eorum non ueniant: quia
 possessio sempiterna est. Si atte-
 nuatus fuerit frater tuus et infir-
 mus manus et suscepis eum q̄ si
 adueniam et peregrinum et uixe-
 rit tecum: ne accipias usuras ab
 eo nec amplius quam dedisti.
 Time deum tuum: ut uiuere pos-
 sit frater tuus apud te. Pecuniam
 tuam non dabis ei ad usuram: et
 frugum sup abundantia non
 exiges. Ego dñs deus uester qui
 eduxi uos de terra egyp̄ti: ita da-
 rem uobis terram chanaāan. et
 essem uester deus.

Si paupertate compulsiſ ūendi-
 derit se ubi frater tuus: non cum
 opprimes seruitate famulorum.
 sed quasi mercennarii et colo-
 nii erit usq; ad annum iubelii.
 Operabitur apud te: et postea egre-
 ditur cum liberissimis. et itineret
 tur ad cognitionem et ad possessi-
 onem patrum suorum. Mei cū
 serui sunt: et ego eduxi uos de ter-
 ra egyp̄ti. Non ueniant condi-
 onei seruorum. Ne affligas cum
 per potentiam: sed mecum deū
 tuum. Seruus et ancilla sunt uo-
 bis de nationibus quę in circuitu

urō sunt: et de aduentis qui pete-
 grinatur apud uos uel qui ex
 his natū fuerint in terra uīa. Hor
 habebitis famulos et hereditario
 iure transmittetus ad posteros: ac
 possidebitis in eternum. Fratres
 autē uostros filios isrl: ne oprimā-
 tis per potentiam. Si ualuerit
 apud uos manus adueniē atq; pe-
 regredi. et attenuatus frater tuus
 ueniderit se ei aut antiquā de-
 stirpe eius: post uicitionem
 potest redire. Qui uoluerit ex
 fratribus suis rediret cum. et pa-
 trius et patruelis et consanguinei
 et affiniſ. Si autem et ipse
 potuerit. rediret se: supputauſ
 dum taxat annis a tempore uic-
 tionis sue usq; ad annum iube-
 lium. et pecunia qua ūendi-
 tus fuerit iuxta annorum nume-
 rum et rationem mercennarii
 supputata. Si plures fuerint an-
 ni qui permaneant usq; ad iubeli-
 um: secundum hos reddet et pre-
 cum. Si pauci: ponit rationem
 cum eo iuxta annorum nume-
 rum. et reddet capori quod re-
 liquum est annorum quib; ante
 scrūptū mercenib; imputauſ.
 Non affligat cum uiolenter in con-
 spectu tuo. Quod si per hec redi-
 mi non potuerit: anno iubelio
 credietur cum liberissimis. Quid
 enim sunt serui filij isrl: quos
 eduxi de terra egyp̄ti. xxvi;
Ego dñs deus uester. Non facias
 uobis idolum et sculpole: nec uo-
 bilos erigatis. nec insignem lapi-
 dem ponatis in terra uīa. ut ad

ortis am. **E**go enim sum dñs
datus uester. Custodite sabbata
mea: et paucete sanctuarū meū.
Ego dñs. Si in preceptis meis am-
bulaueritis et mandata mea cu-
stodieritis et feceritis ea: dabo uo-
bis pluvias temporibus suis. et ter-
ra gignet germen suum. et pomis
arboreis replebuntur. Apprehen-
det messium tritura underiam:
et underia occupabit sementem.
Et comedetis panem urī in insati-
tate: et absq; pauore habitabi-
tis in terra urā. Dabo pacem in si-
mbus uestris. Dormietis: et non
erit qui exterreat. Auferam ma-
las bestias: et gladius non transi-
bit terminos urōs. Persequenti-
m inimicos urōs: et corrueant co-
ram uobis. Persequentur quinq;
de urī centum alienos: et centū
ex uobis decim milia. Cadet inimi-
ci urī in conspectu urō gladio.
Respidiam uos: et crescerē faciam.
Multiplicabimini: et firmabo
pacem meum uobiscum. Come-
detis uetus sima ueterum: et uete-
ria nouis supuentibus proicie-
tis. Ponam tabernaculum meū
in medio urī: et non abiciet uos
anima mea. Ambulabo inter uos
et ero uester deus: uosq; eritis po-
pulus meus.

Ego dñs datus uester. qui eduxi uos
de terra egypiorū ne seruiretis
eis: et qui confregi castra ceruicū
uestrarū. ut incederetis eis. Quod si non audieritis me nec se-
ceritis omnia mandata mea. si
spiritueritis leges meas et iudicia

mea contempseritis. ut non fada-
tis ea quæ à me constituta sunt. et
ad irrum perducatis pacem
meum: ego quoq; hec faciam uo-
bis. Visitabo uos uelociter in ege-
state et ardore qui confiqat oculi
los urōs: et consumat animas
urās. Frustra seruos soncent: que
ab hostibus devorabitur. Ponam
faciem meam contra uos. et corrue-
tis coram hostibus urīs: et subici-
emini his qui oderunt uos. Fugie-
tis: nemine persequente. Si au-
tem nec sic obedieris mihi: addā
corruptiones urās septuplum prop-
ter peccata urā. et conciam super
biam duritie urē. Daboq; cūlum
uobis desup sicut ferrum: et ter-
ram eneam. Consumetur in cas-
sum labor uester. Non proferit
terra germen: nec arboreis poma
præbebitur. Si ambulaueritis ex
aduerso mihi nec uolueritis
audire me: addam plagas urās
usq; in septuplum propter pecca-
ta urā. Emitamq; in uos bestias
agri. quæ consumant uos et pe-
cora uestra: et ad paucitatem cum
cta redigant. deseriq; siant uic-
urē. Quod si nec sic uolueritis ac
opere disciplinam. sed ambula-
ueritis ex aduerso mihi: ego qđ;
contra uos aduersus mordam. et p-
cutiam uos septies propter peccata
urā. inducamq; sup uos gladium
ultortum sceleris mei. Cumq; con-
fugieritis in urbes: mittam peccati
lentiam in medium urī. Et uia
domini hostium manus post
quam confitgero baculum pa-

insuī: ita ut decim mulieres in
 uno cibano coquunt panes. et
 reddant eos ad pondus. Et come-
 dūt: et non saturabim. Si autē
 nec per hēc audieritis me. sed am-
 bulaueritis contra me: ego mēdā
 aduersum uos in furorē contrario.
 Et corripiam uos septem plagis
 propter peccata uīta: ita ut come-
 datis carnes filiorum et filiarum
 uītarum. Destrūam excelsa uīta:
 et simulachra confringam. Ca-
 decis inter ruinas idolorum ue-
 storum. Et abhomīabitur uos
 anima mea: in tantum ut urbes
 uītas redigam in solitudinem.
 et deserta faciam sanctuaria uīta.
 nec recipiam odorem ultra sua
 uīssimum. Dispōdamq; terram
 uītam: et stupebunt sup ea mi-
 miū uīti cum habitatores illius
 fuerint. Cos autem dispergām
 ingentes: et euaginabo pōst uos
 gladium. Eritq; terra uīstra de-
 fēcta et ciuitates dirutæ. Tunc
 placebunt terre sabbata sua: cum
 eis diebus solitudinis sue. Quan-
 do fueris in terra hostili. sabbati-
 zabit et requiesceret in sabbatis so-
 litudinis sue. eo quod non requi-
 euerit in sabbatis uīris quando
 habitabatis in ea. Et qui dcuo-
 bis remanserint: dabo pauorem
 in cordibus eorum in regionibus
 hostium. Terribit eos sonitus folij
 uolantis: et ita fugient quasi gla-
 dium. Cadent nullo sequente:
 et corrueant singuli sup fratres su-
 os quasi bella fugientes. Nemo
 uīm mimici audiebit resistere.

Peribit inter gentes: et hostilis uos
 terra consumet. Quod si et de his
 aliqui remanserint: tabescant in
 iniquitatibus suis in terra mimico-
 rum suorum. Et propter peccata
 patrum suorū et sua affligentur:
 donec constituantur iniquitates
 suas et malorum suorum recorden-
 tur: quib; prevaricati sunt in me.
 et ambulauctunt exaduerso mi-
 chi. Ambulabo igitur et ego con-
 tra eos. et inducam illos in terram
 hostilem: donec erubescat mortu-
 osa mens eorum. Tunc orabunt
 pro impietatibus suis: et recorda-
 bor fedēris mei qd' pepigi cum ia-
 cob et ysaac et abrahām. Tunc
 quoq; minor ero. Quę cū iudicata
 fuerit ab eis: complacēbit sibi in
 sabbatis suis paciens solitudinē
 propter illos. Ipsi uero rogabunt
 pro peccatis suis: eo qd' abiērunt
 iudicia mea et leges meas despext-
 rūt. Attamen etiam cum essent
 in terra hostili: non penitus abica-
 eos neq; sic despexi ut consumeren-
 tur: et irritū faciem pacium meū
 cum eis. Ego enim sum dñs deus
 eorum. Et recordabor fedēris mei
 pristini: quando eduxi eos de ter-
 ra egypci in conspectu gentium
 ut essem deus eorum. Ego dñs ds.
 Hęc praecepta atq; iudicia et leges
 quas dedit dñs inter se et inter
 filios isrl in monte synai: per ma-
 num moysi. Exxii;
Locutusq; est dñs ad moysen:
 dicens. Loquereris filii isrl: et dicas
 ad eos. Homo qui uotum fecerit
 et spoponderit deo animā suā:

sub estimatione dabit pretium. Si
 fuerit masculus: auncisimo usq;
 ad sexagesimum annum dabit
 quinquaginta sicos argenti ad
 mensuram sanctuarij. Si mulier:
 triginta. A quanto autem anno
 usq; ad maximum: masculus da-
 bit uiginti sicos. semina datum.
Ab uno mense usq; ad annum qn-
 tum pro masculo dabuntur qn-
 q; sidi: pro semina tres. Sexagena-
 tius et ultra: masculus dabit qn-
 decim sicos. semina decim. Si pau-
 per fuerit et estimationem redi-
 cere non ualebit: stabit coram sa-
 cerdote. Et quantum ille estima-
 uerit et uiderit cum posse rede-
 re: tantum dabit. **A**nimal autem
 qd' immolari potest dñō si quis
 uouerit sanctum erit et mutari
 non poterit: id est nec melius ma-
 lo. nec prius bono. Quod si muta-
 uerit: at ipsum qd' mutatum est.
 et illud pro quo mutatum est con-
 secratum erit dñō. **A**nimal im-
 mundum qd' immolari dñō nō
 potest si quis uouerit: adductur
 ante sacerdotem. Qui diuidicantis
 utrum bonum an malum sit: sta-
 tuat pretium. Quod si dare uolu-
 erit is qd' offert: addet supra estima-
 tionis quintam partem. Homo si
 uouerit domum suam et sancti-
 ficauerit dñō: considerabit eam
 sacerdos utrum bona an mala sit.
 et iuxta pretium qd' ab eo fuerit
 constitutum uenundabitur. Si
 autem ille qui uouerat uouerit
 redimere eam: dabit quintam par-
 tem estimationis supra et habebit

dominum. Quod si agrum possessio-
 nis sue uouerit consecraverit dñō:
 iuxta mensuram sementis estima-
 bitur pretium. Si triginta modijs
 ordci scribiunt in terra: quinqua-
 ginta sids uendetur argenti. Si
 statim ab anno incipientis iube-
 lei uouerit agrum: quanto ualere
 potest. tanto estimabitur. Si au-
 tam post aliquantum temporis:
 supputabit sacerdos pecuniam
 iuxta annorum qui reliqui sunt
 numerū usq; ad iubilem et de-
 trahetur ex pretio. Quod si uolu-
 erit redimere agrum ille qui uo-
 uerat: addet quintam partem
 estimate pecunie et possidebit
 eum. Si autem noluerit redimere
 sed alteri cui libet fuerit uenun-
 datus: ultra cum qui uouerat re-
 dimere non poterit. quia cum
 iubilei ueniret dies. sanctificat
 erit dñō. et possessio consecrata
 ad iubilem pertinet sacerdotum. Si
 ager imptus est. et non de posses-
 sione maiorum sacrificatus fuerit
 dñō: supputabit sacerdos iuxta
 annorum numerū usq; ad iube-
 leum pretium. et dabit ille qui
 uouerat cum dñō. In iubileto au-
 tam reverteretur ad priorem dñm
 qui uendidicat cum: et habue-
 rat in sorte possessionis sue. Om-
 nis estimationis sico sanctuarij
 ponderabitur. **S**idus: uiginti
 obolos habet. **P**rimogenita qd'
 ad dñm pertinet. nemo sacrificare
 poterit: et uouere. **S**iue bos siue
 ovis fuerit: dñi sunt. Quod si
 immundum est animal: redimet

qui obvult iuxta estimacionē suam. et addet quintam partē precij. Si redimere noluerit: uen detur alteri. quanto cumq; fuerit estimatum. Omne quod dñō consecratur. siue homo fuerit si ue animal. siue ager: non uen detur. nec redimi poterit. Quic quid semel fuerit consecratum: sanctum sacerdotum erit dñō. Et omnis consecratio que offeritur ab homine non redimetur: sed morte morietur. Omnes decimē terre siue de frugibus siue de pomis arborum domini sunt: et illi sanctificantur. Si quis autem uoluerit redimere decimas suas: addet quintam partem carum. Omium decimarum bouis et ovis et capre que sub pastoriis tor ga transiuit: quicquid decimū uenerit sanctificabitur dñō. Non eligatur nec bonum nec malum: nec altero commutabitur. Si q̄s mutauit i q̄d mutatu ē: ulti p̄ q̄d mutatu ē. Sanctificabitur dñō et non redimetur. Hęc sunt precepta que mandauit dñs moysi ad filios isrl: in monte sȳnai:

Explicit leuiticus qui hebraice dicitur uagaria. habet uersus. ii. c.c.e.

Incipiunt capitula libri numeri.

Recognitio duodecim tribuum facta a moyse et aaron et duodecim principibus a xx. anno et supra p̄ c̄. lxx. et. ubet dñs tribum leui non numerari ut ipsi tabernaculo deseruant et ministret.

Iubet dñs ut ordinate procedant per dominos paternas et per uirinas.

De prigene moysi et aaron et filiorum cuius qui ad sacerdotū undi sunt.

Leuitas dicit dñs ad iungi aaron eo qđ sibi accepit eos p̄ omib; p̄mogenitus ēt. cuncte diu numerant a mense uno et supra. xxii. c̄t.

Omne primogenitū filiorū isrlā mense uno et supra iussit dñs diu numerari.

Filios caeth iubet dñs portare arham et mensam et altare. et ut non tangant sancta ne moriantur. *¶* et loza.

Filios gerson iubet portare tabernaculū filios incrati capita tabernaculi et scias et columnas et bases omnes portantes opus tabernaculi. viii. dlyxx.

Iubet dñs cici de castis omne immundū.

Demuhere que latenter fuerit adulterata.

De his qui uotum uocerint castitatis.

Quom̄ benedicant popl̄m sacerdos.

Vngit moysē tabernaculum et principes munera moysi offerunt.

Singuli per singulos dies. xi. principes munera moysi offerunt.

De candelabro et lucernis. *¶* tabernaculi.

De levitis purificatis ad ministerium taber-

Axxv. annis leuitas accedet ad ministrandum. et a l. recedet.

Anno scđo ex egypto in primo mense iubet dñs celebrari pascha.

Perfectū est tabernaculum et nubes texit illud in die et ignis in nocte.

Precidente nube ex precepto dñi promouebant et consistebant.

De cubis argentiis ad promouenda castra.

In scđo anno scđo mense promouent om̄s filij isrl̄ castra. *¶* uenire secum.

Mobab cognatum suum hortatur moysē promouerunt castra de monte dñi et archa testamenti precedebat eos.

Murmurauit popl̄s et ignis consūpserit

75

Faliquos ex ipsis. **S**istum. **D**e ungo aaron que floruit. et ut defi
leuit poplē petentes carnes et dixit moy
ses addūm non potero solus ferre poplē
Dixit dñs moyſi conuoca ad me se pugna
ta viros semores. et dabo eos in auxiliū.
Tulit dñs ab spū moyſi et posuit super se
mores et prophetauerunt.
Misit dñs gregē totū nūcū in castra. et p
cussit ex poplo uiginti tria milia uiros.
Aaron et maria male locuti sunt de mo
yſe. et maria perfusa est lepra et sunt
extra castra septem diebus.
Muit moyſes speculatores duodecim
singulos de singulis tribub; qui reuer
si miserunt errore in poplo. chaleb
autē exhortabatur poplē ut ascen
derent aduersus eos.
Murmurauit populus dicens demus
nobis duces et reuertamur in egyp̄tū.
Iratū dñs et dixit. punitate poplē.
et deprivatus est moyſes dñm et pro
pitiis factus est in eis. **A**rauerūt
Iurauit dñs non introducere eos in ter
ram promissionis. pro eo qđ murmu
Breholocausto et sacrificio.
Primicias panis terre quā ingressi fue
rint iubet offerri dñs.
Gum qui colligit ligna in sabbato:
iubet dñs lapidari.
Desimbris faciendis.
De chore. dathán. et abiron. et cc. pncipib.
Dixit dñs delere omnem synagogam
et deprecati sunt moyſes et aaron pro
poplo et glutuit terra dathan et
abiron. et consūpsit ignis chore. et
cc. ferentes incensum.
Exiit ira a facie dñi. et fragor fadus
est et mortui sunt ex poplo. xiii.
milia. dcc. pro eo quod murmura
uerunt aduersus moyſen et aaron.

Tribum leui iubet scrutare tabernaculo
et custodire. et ad uasa ne accedant.
Lentas iubet accipere decimas. et ex ipsis
decimas offerre **f**isionis.
Vaccam cremarī maneres ad aquam spar
Mortua est maria in deserto murmurauit
populus pro aqua et passit moyſes pe
tram uirgā dicens. numquid de petra
bac producemus uobis aquam?
Muit moyſes ad regem edom ut transiret
per ipsum et noluit. **I**lam aaron.
Iubet dñs moyſi ut uestrat deazarū sto
ex arad belligerauit aduersus isrl dño
prohibente et subdiu sunt ei.
Murmurauit poplē et minisit mēs dñs
colubros mortiferos.
Profeti ambulant pdeserū. et misit moyſes ad seon ut transirent per fines eius.
et noluit seon sed uenit ad pugnam.
Exiit og rex in obuiam isrl ad pugnam
et fecit ei sicut fecit seon regi amorrōnū.
Balaac rex moab misit ad balaām ut ue
miret et maledicere isrl. et obuiavit
illi angls euaginato gladio.
Formicati sunt ex poplo cum madiam
nis. et occidit fines zābri cū madianita
et mortui sunt.
Dicit dñs moyſi ut punitant madianitas.
Precepit dñs moyſi à uigesimo anno et
supra considerari poplē et numerari
sunt. d̄c. mil. et mille. dccc. xxx.
Filiū leui ex quib; amram et uxor eius
iocabeth que peperit aaron et moy
sen et mariam. qui considerati sunt
ab uno mense et supra uiginti tria milia.
Accepit moyſes hysum filium naue et
imposuit super cum manus corā omni
poplo sicut constituit illi dñs.

Dicit dñs moysi ut precipiatur populo de sacrificijs et de hostijs.
Que in die pasche offerri debeat ostendit.
Que in pentecosten.
Que in mense septimo per dies septem.
Gotum qđ uouerit quis n̄ p̄tacim̄tūdū.
Dicit dñs moysi ut faciat iudicium in madianitas et commiserunt contra madian et occidunt omne masculinum eorum.
Filiij ruben et gad petierunt a moysi terram intra iordanem dicentes. mulieres mas et peccora nra relinquimus hic et precedemus nos ante popl̄m armati et ordinati.

Sunt de egyp̄o.

De ueracula filiorū isrl̄: ex quo p̄ficiat dñs ut disp̄dant omnes inhabitantes chanaan quod si reduci fuerint esse sudes in oculis eorum.

In sortem. ouem tribub; et dimidię tribui manasse terram chanaan iubet dñs diuidi nomina hominū qui dispergant filij isrl̄ terram chanaan.

Civitates signif' que dant lcuas que sunt in refugio. *S*icut ostendit.

In ciuitatib; refugiorū quib; causis perpetrantes homicidia qđ configere debet filiab; salphaat iubetur ut sint in tribu plebis patris sui.

Expliciunt capitula.

Incipit liber uagedaber que nos dicimus numerum.
ocutusq; est dñs ad moysi in deserto synai in tabernaculo sedes. prima die mensis scdi. anno altero egressus corū ex egyp̄o dicens. Tollite summam unius se congregacionis filiorū isrl̄ per cognationes et domos suas et nomina singulorū

quicquid sexus est masculini auctorimo anno et supra omnium virorum fortium existit: et numerosas eos per turmas suas tu et aaron. Eruntq; uobiscum principes tribuum ac domorum in cognationibus suis: quoru ista sunt nomina. De ruben: elisur filius sedecim. Desymeon: salamihel filius suris addai. De iuda: naason filius amadab. De isachar: nathanael filius suar. De zabolon: heliab filius helon. Filiorum autē ioseph: de ephraim. elisama filius amud. De manasse: gainalihel filius phadassur. De benamin: abidan filius gedeonis. De dan: abiezer filius amisaddai. De aser: phazibel filius ochran. De gad: chiasaph filius duhel. De neptalem: haima filius heilan. Hi nobilissimi principes multitudinis: per trib; et cognationes suas. et capita exercitū isrl̄. Quos tulcrunt moysi et aaron cum omni uulgi multitudine. et congregauerunt primo die mensis secundi recensentes. eos per cognationes et domos ac familias et capita et nomina singularū. ac uicimo anno et sup. sicut precepit dñs moysi. numerantq; sunt in deserto synai. De ruben primogenito israhelis. per cognationes et familias ac domus suas et nomina capitum singulorum. omne qđ sexus est masculini. a uicimo anno et supra. procedent ad bellum: quadraginta sex milia quingenta. De filiis symeon: per generationes et familias

ac domus cognitionū suarū. recensi sunt per nomina et capita singulorum. omne qd' sexus est masculini a uicesimo anno et supra procedentium ad bellum. quinquaginta nouem milia trecentū. De filiis gadi: p generationes et familias ac domos cognitionum suarum. recensi sunt p nomina singulorum a uiginti annis et supra omnes qui ad bella procederent. quadraginta quinq; milia sextentū quinquaginta. De filiis iuda: p generationes et familias ac domos cognitionum suarū. per nomina singulorum a uicesimo anno et supra. omnes qui poterant ad bella procedere. recensi sunt septuaginta quatuor milia sextentū. De filiis isachar: p generationes et familias ac domos cognitionū suarū p nomina singulorum. a uicesimo anno et supra omnes qui ad bella procederent. recensi sunt quinquaginta quatuor milia quadrageantū. De filiis zabolon: p generationes et familias ac domos cognitionū suarū. recensi sunt p nomina singulorum. a uicesimo anno et supra omnes qui poterant ad bella procedere. quinquaginta septem milia quadrageantū. De filiis ioseph: filiorū estraī p generationes et familias ac domos cognitionum suarum. recensi sunt p nomina singulorum a uicesimo anno et supra omnes qui poterant ad bella procedere. quadraginta milia quingenti. Porro filiorū manasse: p generationes et familias ac domus cognationis suarū.

tonum suarū. recensi sunt per nomina singulorum a uiginti annis et supra. omnes qui poterant ad bella procedere. triginta duo milia ducentū. De filiis beniamin: per generationes et familias ac domos cognitionum suarū. recensi sunt nominibus singulorum a uicesimo anno et supra omnes qui poterant ad bella procedere. triginta quinq; milia quadrageantū. De filiis dan: p generationes et familias et domos cognitionū suarū. recensi sunt nominibus singulorum a uicesimo anno et supra omnes qui poterant ad bella procedere. sexaginta duo milia septuaginta. De filiis aser: p generationes et familias ac domos cognitionū suarū. recensi sunt p nomina singulorum a uicesimo anno et supra. omnes qui poterant ad bella procedere. quadraginta milia et mille quingenti. De filiis neptalim: p generationes et familias ac domos cognitionū suarū. recensi sunt nominibus singulorum a uicesimo anno et supra omnes qui poterant ad bella procedere. quinquaginta tria milia quadrageantū. Hī sunt quos numerauerunt moyses et aaron et duodecim principes isrl: singulos p domos cognitionum suarum. Fueruntq; omnes filiorum isrl per domos et familias suas a uicesimo anno et supra qui poterant ad bella procedere. sexenta tria milia uirorū quingenti quinquaginta. Leuit̄ au tem in tribu familiarum suarū: non sunt numerati cum eis.

111.

Focatusq; est dñs ad moysen dicens Tribum leui nolite numerare. neq; ponas summā eorū cum filiis isrl: sed constitue eos sup tabernaculum testimonij cuncta uasa eius et quicquid ad ceremonias pertinet. Ipsi portabunt tabernaculum et omnia utensilia eius: et erunt in ministerio ac pergyrum tabernaculi metabuntur. Cum proficisciendum fuerit. deponent leviter tabernaculum: cum castra metanda erigent. Quisquis exercitorum accesserit: occidetur. ope tabuntur autē castra filii isrl: unusquisq; per turmas et cuneos atq; exercitum suū. Porro leviter pergyrum tabernaculi figent tentoria. ne fiat indignatio super multitudinem filiorum isrl: et excubabunt in custodijs tabernaculi testimonij. Feceruntq; ergo filii isrl iuxta omnia que precepit dñs moysi.

Quinquaginta nouem milia trecenta. In tribu gad: princeps fuit heliasaph fili duhel. Et cunctus exercitus pugnatorū ei qui numerati sunt:

Locusq; est dñs ad moysen et aaron: dicens. Singuli per turmas signa atq; uexilla et domos cognitionum suarū castra metabunt filii isrl: pergyrum tabernaculi federis. Ad orientem iudas figent tentoria. per turmas exercitus sui: eritq; princeps filiorū eius naason filius aminadab. et omnis de styrpe eius summa pugnatum: septuaginta quatuor milia sexcentorum. Juxta cum castra metata sunt: de tribu ysachar. Quorū princeps fuit nathanad: filius suar. Et omnis numerus pugnatorū eius: quinquaginta

quatuor milia quadringenta. In tribu zebulon: princeps fuit he lab filius helon. Omnis de styrpe eius exercitus pugnatorū: quinqua ginta septem milia quadringenta. Vniuersi qui in castris iude annuerati sunt: fuerunt centū octo ginta milia et sex milia quadringenta. et per turmas suas primi egredientur. In castris filiorum ruben ad meridianā plagam: erit princeps elisur filius secur. Et cunctus exercitus pugnatorū eius. qui numerati sunt: quadraginta sex milia quingenti. Iuxta cum castra metata sunt de tribu symeon: quorū princeps fuit salamihel filius surisaddai. Et cunctus exercitus pugnatorum eius qui numerati sunt: quadraginta quinq; milia sexcenti quinquaginta. Omnes qui numerati sunt in castris rubeni: centū quinquaginta milia et mille quadringenti quinqua ginta. Per turmas suas in scđo loco proficiuntur. Levabitur autem tabernaculum testimonij per officia levitarū et turmas eorum. Quomodo erigantur: ita deponantur. Singuli per loca et ordines suos proficiuntur. Ad occidentalem plagam erunt castra filiorum ephraim: quorū princeps fuit elisama filius amiuud. Cunctus exercitus pugnatorum eius qui numerati sunt: quadraginta milia quingen- u. Et cum eis trib; filiorū manasse: quorū princeps fuit gamaliel filius phadasur. Cunctus exercitus pugnatorū eius. qui numerati sunt:

triginta duo milia ducenta. In tribu
filiorum beniamini: princeps fuit
abidan filius gedeonis. Et cunctus
exercitus pugnatorum eius qui re-
censi sunt: triginta quinque milia
quadringenit. Omnes qui numera-
ti sunt in castris ephraim: centum
octo milia eentum. Per turmas suas
tertij proficiuntur. Ad aquilonis
partem castra metau sunt filii dan:
quorum princeps fuit abazar filius
amisaddai. Cunctus exercitus pu-
gnatorum eius qui numerati sunt:
sexaginta duo milia septuaginta.
Iuxta cum fixere tentoria de tribu
aser: quorum princeps fuit phazael
filius odyan. Cunctus exercitus pu-
gnatorum eius qui numerati sunt:
quadraginta milia et mille quin-
genti. De tribu filiorum neptalim:
princeps fuit baira filius benan.
Cunctus exercitus pugnatorum eius:
quinquaginta tria milia quadri-
genti. Omnes qui numerati sunt
in castris dan: fuerunt centum qui
quaginta septem milia sexcenta.
Et nouissimi proficiuntur. hic nu-
merus filiorum isrl p domos cogni-
tionis suarum et turmas diuisi exer-
citus: sextenta tria milia quingenti
quinquaginta. Levite autem non
sunt numerati inter filios isrl. Sic
enim praecepit dominus moysi. Feceruntq;
filii isrl iuxta omnia que manda-
uerat dominus. Castra metata sunt per
turmas suas: et profecti per familias ac
domos patrum suorum.

Hec sunt generationes aaron et
moysi: in die qua locutus est dominus
ad moysen. in monte synai: et hec

nomina filiorum aaron. Primoge-
nitus eius nadab. Deinde habiu. et
elazar. et ihamar. hec nomina
filiorum aaron sacerdotum qui unci-
sunt: et quorum replete et conse-
cratae manus. ut sacerdotio fungi
rentur. Mortui sunt nadab et
abiu cum offerent ignem alienum
in conspectu domini in deserto synai.
absque liberis: funditque sunt sacer-
dotio elazar et ihamar coram
aaron patre suo.

Locutus est dominus ad moysen dicens.
Applica tribum leui et fac stare in
conspectu aaron sacerdotis: ut mi-
nistrent ei et extubent et obser-
uent quicquid ad cultum pertinet
multitudinis coram tabernacu-
lo testimonij. ut custodiant uasa
tabernaculi scruentes in ministe-
rio eius. Dabisque dono levitas aá-
ron et filiis eius: quibus traditi sunt
a filiis isrl. Aaron autem et filios eius:
constitues super cultum sacerdotij.
Externus qui ad ministrandum
accesserit: morietur. Locutusque
est dominus ad moysen dicens. Ego
tibi levitas a filiis isrl pro omni
primogenito qui aperit uulnus
in filiis isrl: eruntque levite mei.
Meum est enim omne primo-
genitum: ex quo processi primoge-
nitos in terra egypci. Sanctifica
mi michi quicquid primum na-
scitur in isrl. Ab homine usque ad
pecus: mei sunt. Ego dominus.

Locutus est dominus ad moysen di-
cens in deserto synai. Numeras
filios leui per domos patrum suo-
rum et familias: omnem mas-

culum ab uno mense et supra. Nu
 merauit moyses ut preceperat dñs.
 Et inueniuntur sunt filii leui p nomi
 na sua: gerson. et caath. et merari.
 Filii gerson: lebni. et semai. Filii ca
 ath: amram. et iessar. hebron. et o
 zibet. Filii merari: mooli et musi.
 De gerson fuerunt familię due:
 lebnitica et semitica. Quarū nu
 meratus est populus sexus masculi
 mi ab uno mense et supra: septē
 milia quingentorū. Hi post taber
 naculum metabuntur ad occiden
 tem sub principe heliasaph filio
 iahel. Et habebunt excubias in
 tabernaculo federis: ipsum taber
 naculum et operimentū eius. ten
 torium qd' trahitur ante fores te
 di federis: et cortinas atrij. ten
 tū q; quod appenditur in introi
 tu atrij tabernaculi. et quicqđ
 ad rituum altaris p̄met. summa ta
 bernaculi. et omnia utensilia ei.
 Cognatio caath habebit populos:
 amramitas. et iessaritas. et he
 bronitas. et ozibeditas. He sunt
 familię caathitarū: rectis p
 nominā sua. Omnes generis mas
 culini ab uno mense et supra:
 octo milia sextenti. Habebunt
 excubias sanctuarī: et castra me
 tabuntur ad meridianam plagā.
 Princepsq; eorū erit heliasaphan:
 filius ozibet. Et custodient arcam
 mensamq; et candēabrum. altaria
 et uasa sanctuarī in quib; mini
 stratur. et uelum. cunctamq; hu
 mūscemodi suppelletilan. Princeps
 autem principū leuitarū eleazar
 filius aaron sacerdos: erit sup

excubitorē custodie sanctuarī.
 At uero de merari erunt populi
 moolite et musite. Recensū p no
 mina sua. omnes generis masculi
 mi ab uno mense et supra sex milia
 ducenti. Princeps eorum suribet:
 filius abiahel. In plaga septentrio
 nali: castra metabuntur. Erunt
 sub custodia eorū tabule taberna
 culi. et uelos. et columpne. ac ba
 ses carū. et omnia quę ad cultum
 huiuscmodi p̄ment: columpneq;
 atrij per circuitum cum basibus
 suis. et paxilli cum sumib;. Castra
 metabuntur ante tabernaculum
 federis id est ad orientalem plagā.
 moyses et aaron cum filiis suis. ha
 bentes custodiā sanctuarī in me
 dio filiorū isrl. Quisquis alienus
 accesserit. morietur. Omnes leui
 tū quos numerauerunt moyses
 et aaron iuxta pr̄ceptum dñi p
 familias suas in genere masculino.
 a mense uno et supra: fuerunt
 viginti duo milia.

Et ait dñs ad moysen. Numerā
 primogenitos sexus masculini de
 filiis isrl a mense uno et supra: et
 habebis summā eorum. Tolle sq;
 leuitas michi pro omni primoge
 nito filiorū isrl. ego sum dñs. et
 peccora eorū pro uniusq; primo
 genitus peccoris filiorum isrl. Re
 censuit moyses sicut preceperat
 dñs primogenitos filiorū isrl: et
 fuerunt masculi p nomina sua
 a mense uno et supra viginti duo
 milia ducenti septuaginta tres.
 Locutusq; est dñs ad moysen. Tolle
 leuitas pro primogenitis filiorū

isrl: et pectora leuitarum pro peccato
 ribus eorum: eruntque leuitae mei. Ego
 sum dñs. In pretio autem ducento
 rum septuaginta trium qui excedunt
 numerum leuitarum. de primogeni-
 us filiorum isrl: accipies quinq; si-
 clos p singula capita ad mensuram
 sanctuarij. Sicut habet obolos ui-
 gini. Dabisq; pectusiam aaron
 et filiis eius: pectus coru qui su-
 pra sunt. Quicquid ignorat moyses pec-
 cuniam eorum qui fuerant amplius.
 et quos redemerant a leuitis pro pri-
 mogenis filioru isrl: mille trecento
 sexaginta quinq; sacerdotum
 iuxta pondus sanctuarij: et dedit
 eam aaron et filiis eius. iuxta uer-
 bum qd' precepit sibi dñs. Locutus
 est dñs ad moysen et aaron dicens.
 Tollis summam filioru caath de
 medio leuitarum per domos et fami-
 lias suas atrigesimo anno et supra
 usq; ad quinquagesimum annum:
 omnium qui ingrediuntur ut stet
 et ministrerent in tabernaculo fe-
 deris. Hic est cultus filioru caath.
 Tabernaculum federis et sanctu-
 sanctorum ingredientur aaron
 et filii eius quando mouenda sunt
 castra. et deponent uelum qd' pen-
 det ante fores. inuoluerintque eo ar-
 cham testimonij. et operient rur-
 sum uelamine iacintinu pelliū:
 extenderintque desup palliu totum
 hyacinthinum et inducent uettes.
 Mensam quoq; propositionis inuol-
 uent hyacinthino pallio: et ponent
 cum ea turibula. et mortariola.
 ciatos. et crateras. ad liba funden-
 da. Panes semper in ea erunt. Exten-

dentque desup pallium coctincū: qd'
 rursum operient uelamento hya-
 cinthinarum pelliū. et inducent
 uettes. Sumentque et palliu hyacinthi-
 num quo operient candelabru cū
 lucernis et fons tipib; suis. emunctoris
 et cunctis uasis olei que ad concinan-
 das lucernas necessaria sunt: et sup
 omnia ponent operimentū hyacin-
 thinarū pelliū et inducent uettes.
 Nec non et altare aureu inuoluerint
 hyacinthino uestimento: et extendent
 desup operimentū hyacinthinarū
 pelliū inducentque uettes. Omnia
 uasa quib; ministratur in sanctua-
 rio inuoluerint hyacinthino pallio:
 et extenderent desup operimentum
 hyacinthinarū pelliū. inducentque
 uettes. Sed et altare mundabunt
 cinere. et inuoluerint illud purpu-
 rato uestimento: ponentque cum eo
 omnia uasa quib; in ministerio
 eius utuntur. id est igniū recepta-
 cula. fuscinalas. ac tridentes. uncī-
 nos. et batilla. Cuncta uasa altaris
 operient simul uelamine hyacin-
 thinarum pelliū: et inducent ue-
 tates. **C**umq; inuoluerint aaron
 et filii eius sanctuariū et omnia
 uasa eius in commotione castrorū:
 tunc intrabunt filii caath ut por-
 tent inuoluta. et non tangant
 uasa sanctuarij ne moriantur. Ista
 sunt onera filiorum caath. in taber-
 naculo federis. Sup quos erit elea-
 zar filius aaron sacerdos: ad cuius
 ponet curam. oleum ad concinan-
 das lucernas. et compositionis. in-
 censum et sacrificium qd' semper
 offertur. et oleum unctionis et

quicquid ad cultum tabernacu-
li pertinet. omniumq; uasorum
que in sanctuario sunt. Locutusq;
est dñs ad moysen et aaron dicens.
Nolite p̄dere popl̄m caāth de me-
dio leuitarū. sed hoc facite eis ut
uiuant et non moriantur si uenige-
rit sancta sanctuarū. Aaron et filii
eius intrabunt. ipsiq; disponent
onera singulorū. et diuident qd̄
portare quis debet. Alij nulla
curiositate uideant quē sunt in
sanctuario priusquam inuoluantur.
Alioquin morientur.

Locutus est dñs ad moysen dicens.
Tolle summā etiam filiorū ger-
son p̄ domos ac familias et cognati-
onēs suas. Atriginta annis et
supra. usq; ad annos quinqua-
ginta. numerā omnes qui ingre-
diuntur et ministrant in taber-
naculo fedēris. Hoc est officium
familię gersonitarū. ut portent
cornuas tabernaculi et vestimentū fe-
deris operimentū aliud et sup om-
nia uelutin hyacinthinum tenui-
numq; quod pendet immixtū
fedēris tabernaculi. cornuas atrij
velut in introitu qd̄ est ante ta-
bernaculum. Omnia quē ad al-
tare p̄uenit. sunculos et uasa
ministerij iubente aaron et filiis
eius portabunt filii gerson. et
scient singuli cui debent oneri
mancipari. Hic est cultus familię
gersonitarum. in tabernaculo
fedēris. Eruntq; sub manu itha-
mar filii aaron sacerdotis.